
 

Veřejný ochránce práv, Údolní 39, 602 00 Brno, tel .: (+420) 542 542 888, fax: (+420) 542 542 112 

Vaše značka 

Sp. zn. 

Datum 

UOOU-05022/16-2 

1490/2016/VOP/VBG 

21. července 2016 

Vážená paní  
JUDr. Ivana Janů 

předsedkyně 

Úřad pro ochranu osobních údajů 

Pplk. Sochora 727/27 

170 00  Praha-Holešovice 

 

Vážená paní předsedkyně, 

na základě podnětu , jsem zkoumal, 

zda Ministerstvo vnitra a Úřad pro ochranu osobních údajů na základě podnětů stěžovatele 
posoudily, zda doručování rozhodnutí Magistrátu hlavního města Prahy  o odmítnutí 
žádosti (o informace o výši platu a odměn jednotlivých vedoucích odborů a ředitele 
magistrátu) veřejnou vyhláškou a s tím spojené zveřejnění osobních údajů stěžovatele bylo  

v souladu se zákonem, nezbytné  a nepřiměřeně nezasáhlo do soukromého a osobního 
života stěžovatele.  

Šetřením jsem dospěl k závěru, že rozdíly v označení účastníků řízení (žadatele  a dotčených 
úředních osob) vyplývají ze správního řádu. Je-li splněna podmínka velkého počtu 
účastníků, jimž správní orgán nemůže doručovat jednotlivě, může rozhodnutí o odmítnutí 
žádosti doručit veřejnou vyhláškou, jeli to nezbytné a přiměřené s ohledem na ochranu 

soukromého a osobního života všech účastníků řízení. Přitom posoudí, zda nestačí vyvěsit 
pouze oznámení o možnosti převzít si rozhodnutí.  

V souladu s § 18 odst. 1 zákona č. 349/1999 Sb., o veřejném ochránci práv, ve znění 
pozdějších předpisů, se domnívám, že Ministerstvo vnitra a Úřad pro ochranu osobních 
údajů se nedostatečně zabývaly nezbytností a přiměřeností zveřejnění rozhodnutí 
o odepření informace na úřední desce. 

V podrobnostech odkazuji na přiloženou zprávu o šetření a žádám Vás, abyste se ve lhůtě 
30 dnů od jejího doručení vyjádřila ke zjištěným pochybením a informovala mě o přijatých 
opatřeních k nápravě. Dle mého názoru je třeba především uvážit, zda je v souladu 

s požadavky na ochranu osobních údajů, aby povinné subjekty důsledně anonymizovaly 

osobní údaje žadatelů při poskytování informací a při rozhodnutí o jejich neposkytnutí 
u méně než 30 dotčených osob, ale bez dalšího zveřejňovaly osobní údaje žadatelů  

při rozhodnutí o jejich neposkytnutí u více než 30 dotčených osob. 

S pozdravem 

JUDr. Stanislav Křeček v. r. 
zástupce veřejné ochránkyně práv 

(dopis je opatřen elektronickým podpisem)  

Příloha 

Zpráva o šetření 
 


